
2022 年 1 月 19 日 

各 位 

社会福祉法人  六高台福祉会 

 理事長 正田 貴之 

松寿園ﾃﾞｲｻｰﾋﾞｽｾﾝﾀｰ 管理者 齋藤 

 

松寿園デイサービスセンター介護職員の同居ご家族の 

新型コロナウイルス感染について（ご報告） 

 

 日頃より、当会事業所の運営に多大なるご支援を賜り誠にありがとうございます。 

 さて、ご利用いただいております「松寿園デイサービスセンター」の介護職員の同

居ご家族の新型コロナウイルス感染が判明いたしましたので、下表のとおり経過をお

知らせいたします。 

 本日（1 月 19 日）松戸保健所に報告・相談をさせていただきましたところ、当該職

員の出勤時の体調が不良ではないことと、基本的な感染対策を講じて介護サービスを

提供させていただいたことに鑑み、現段階（1/19 午後）において、ご利用者様並びに

職員の中に「濃厚接触者」に該当する方はいない。ことを確認しております。 

 ご利用いただいております皆様、そのご家族の皆様におかれましては、多大なるご

心配とご迷惑をおかけいたします。万一、ご利用者様におかれまして発熱等体調がす

ぐれないことがありましたら、お知らせいただけますようお願いいたします。 

今後とも感染拡大の防止に努めてまいりますので、ご理解とご協力を賜りますよう、

重ねてお願い申し上げます。 

記 

 

【経過】 

 出勤状況 経過 

1/19（月）出勤 職員に症状等なし 

1/20（火）出勤 職員に症状等なし、同日夜に同居ご家族が発熱 

1/21（水）公休 
午後 12 時 10 分、同居ご家族の陽性を確認 

職員に症状等なし 

 ＊当該職員は、1/21 以降自宅待機中としております。 

以上 

 
松寿園デイサービスセンター 担当：齋藤・福嶋・藤澤・須藤 

電話：代）047-386-6357 Mail：shojuen@rokkoudai.or.jp 

mailto:shojuen@rokkoudai.or.jp

